
PREFEITURA DtE 

BOM CONSELHO 
Construindo uma nova história "ONMISS 10 É www bomconselho pe 50707 

PUBLICAÇÕES DO EDITAL 

PUBLICAÇÕES 

& Rua Vidal de Nesreiros, 43 - Centro 330 000, Bom Conselho - PE 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444



PREFEILTURA DE 

BOM CONSELHO 
m— 

Construindo uma nova história — PE — dÉ www bomconselho pe.gov.b 

PORTARIA/GAB Nº 091/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, 

no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que dispõe os incisos Vil e X 

do art. 80, da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

. Art. 1º - NOMEAR - THOMAZ RENDY JOSÉ NOBRE DA SILVA MARQUES, 
inscrito no CPF sob o nº 057.268934-92, para exercer o cargo em comissão de PREGOEIRO — 
PREG-CCO do Município de Bom Conselho/PE, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração e Gestão Pública — SAGP. 

Art. 2º. As despesas de pessoal decorrentes desta Portaria serão suportadas pelas 

dotações consignadas na Lei Orçamentária Anual de cada exercício. 

Art. 3º - DETERMINAR ao Departamento de Pessoal que proceda à lavratura do Termo 

de Posse, Declaração de Relação de Parentesco — DRP e Declaração de Bens do nomeado. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa 

ao dia 01/01/2025. 

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

") 
o 
.) 
= 
P 
e 
() 
> 

z 
E 
[) 
=D 
> 
) 
m 
E 
e 
>P 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 10 de fevereiro 
de 2025. 

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 
Prefeito do Município de Bom Conselho 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

h 
ee 

= 
= 
8 
= 
2 
f 
É 
a 
= 7 
o 

2 
& 
õ 
fe 
f 
) 

3 
= 
N| 
= s 
o 
= 
o 
õ 
s = 
o 
= 
, 
o 
Z 
- 
2. 
Q. 
S 
f 
= 
a 
f 
Z 
=2 
o 
o 
fe = 
f 
DÃ q 
DS 
Q 
m 
f 
f=) 
NM 
DS 
= 
NS = 
+ 
D 

f 
) 
D 
a S 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII do art. 91 da Lei 

Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria 

foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 11 de fevereiro de 2025. 

Jedaías Nascimento da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

& Rua Vida! de Negreiros, 43 - Centro | 0-000, Bom Conseilho - PE 2 (87) 37714706 &ENP 11,285.954/0001-04 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444



rio iá 
Estado de Pernambuco 

Ano CII « Nº 79 Recife, 07 de maio de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
CONSELHO 
aviso de pregão 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
eletrodomésticos. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 

21 de Maio de 2025, às 09:hs. Local: Banco Nacional de 
Compras- BNC. Valor global estimado R$ 1.347,371,68 (Hum 

milhão, trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e setenta e um 

reais e sessenta e oito centavos). Os editais encontram-se à 
disposição dos interessados através da plataforma eletrônica do 
BNC. Dúvidas através do e-mail: 

. (licitacoesbomconselhope(Qgmail.com). Bom Conselho,05 de 

Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 
Pregoeiro. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
equipamento hospitalar. Tipo: Menor preço por item. Data da 

realização: 21 de Maio de 2025, às 09:30 hs. Local: Banco 
Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 
4.010.583,12 (Quatro milhões, dez mil, quinhentos e oitenta e três 

reais e doze centavos) . Os editais encontram-se à disposição 
dos interessados através da plataforma eletrônica do BNC. 
Dúvidas através do e-mail: 
(licitacoesbomconselhope(Qgmail.com). Bom Conselho, 05 de 
Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 
Pregoeiro. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
Material esportivo. Tipo: Menor preço por item. Data da 
realização: 21 de Maio de 2025, às 10:00 hs. Local: Banco 
Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 
1.673.851,84 (Hum milhão, seiscentos e setenta e três mil, 

oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos) 
Os editais encontram-se à disposição dos interessados através 

da plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail: 
(licitacoesbomconselhopeQgmail.com). Bom Conselho, 05 de 
Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 

. Pregoeiro. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
Material de informática. Tipo: Menor preço por item. Data da 

realização: 21 de Maio de 2025, às 10:30 hs. Local: Banco 
Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 
3.255.570,11 (Três milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, 

quinhentos e setenta reais e onze centavos). Os editais 
encontram-se à disposição dos interessados através da 
plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail: 
(licitacoesbomconseilhope(Qgmail.com). Bom Conselho, 05 de 
Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 
Pregoeiro. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em serviços funerários. Tipo: Menor 

preço por item. Data da realização: 21 de Maio de 2025, às 11:00 
hs. Local: Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global 
estimado R$ 1.181.117,40 (Hum milhão,cento e oitenta e um mil, 

cento e dezessete reais e quarenta centavos). Os editais 

encontram-se à disposição dos interessados através da 
plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail: 

(licitacoesbomconselhopeQgmail.com). Bom Conselho, 05 de 
Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 
Pregoeiro. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444



POLÍTICA FOLHAde PERNAMBUGO 
4 Recife, quarta-feira, 7 de maio de 2025 

Casa realizou 

sessão solene em 

homenagem aos 80 

anos das vitórias da 

Força 

Expedicionária 

Brasileira durante a 

Segunda Guerra 

Mundial. Evento 

também teve a 

entrega de título de 

cidadão 

ernambucano ao 

capitão Severino 

Gomes de Souza 

ICCO VIANA 

Assembleia Legislativa de 

Pernambuco (Alepe) rea- 

lizou, na noite de ontem, 

uma sessão solene em homena- 

gem aos 80 anos das vitórias da For- 

ça Expedicionária Brasileira (FEB) 
durante a Segunda Guerra Mun- 

dial. O evento também marcou a en- 

trega do título de cidadão pernam- 

bucano ao capítão Severino Gomes 
de Souza, potiguar de 101 anos, um 

dos três pracinhas ainda vivos que 

atuaram nos campos de batalha na 

ja, combatendo o nazifascismo 

ixo (formado por Alemanha, 

Itália e Japão). 

A cerimônia, proposta pelo de- 

putado estadual Renato Antunes 

(PL), teve como objetivo resgatar a 
memória dos mais de 25 mil brasi- 

leiros que integraram a FEB, única 

tropa da América Latina a atuar em 

solo europeu durante o conflito, 

entre os quais 655 pernambucanos. 

Oreconhecimento se estendeu aos 

feitos decisivos das tropas brasilei- 

ras, como as batalhas de Monte 

Castelo, Montese e Fornovo di Taro, 

que contribuíram diretamente para 

a derrota das forças nazifascistas na 

Europa. 

“Muito importante a homena- 

gem ao capitão Severino, um pra- 

cinha vivo, um legítimo herói bra- 

sileiro e que ganhou, hoje, o título 

de cidadão pernambucano. Ele 

mora em Pernambuco, mas é poti- 

Assembleia exalta a Força 
Expedicionária Brasileira 

RICARDO FERNANDES 

Capitão homenageado atuou nos campos de batalha na Itália 

guar. Importante destacar que os 

pracinhas foram treinados em solo 

pernambucano, em Aldeia, onde 

foram preparados para a guerra. À 

história do Exército Brasileiro está 
vinculada a Pernambuco”, afirmou. 

A reunião solene foi presidida 

pelo deputado estadual Antônio 

Coelho (União). A mesa de honra foi 

composta pelo deputado Renato 

Antunes; o comandante do II CO- 

MAR, major brigadeiro do Ar Mar- 

cello Lobão Schiavo; o secretário de 
Ordem Pública e Segurança do Re- 

cife, Alexandre Rebêlo, que repre- 
sentou o prefeito João Campos 

(PSB); o vereador Tadeu Calheiros 
(MDB), representando a Câmara do 

Recife; o capitão de Corveta Antô- 

nio Carlos Morais, representando o 

Capitão dos Portos, Carlos Frederi- 

co Tojal do Vale; a cônsul da Itália no 
Recife, Maria Salamandra; o co- 
mandante Militar do Nordeste, ge- 

neral de Exército Maurílio Miranda 

Netto Ribeiro; e o consultor jurídi- 

co da Advocacia Geral da União 
(AGU), Luciano Cavalcanti Batista, 

Celebração 
Durante o evento, o comandante 

Militar do Nordeste, General de 

Exército Maurílio Miranda Netto 

Ribeiro, também prestou homena- 

gem aos expedicionários. “As três 

Forças Armadas estão muito gratas 

por essa belíssima homenagem da 

Assembleia Legislativa de Pernam- 

buco, homenagem dirigida aos mais 

de 25 mil homens e mulheres que 
integraram a Força Expedicionária 

Brasileira e que combateram, nos 

campos da Itália, para reafirmar o 

compromisso inalienável do Brasil 

e de suas Forças Armadas com a de- 

fesa da democracia, da paz, da se- 
gurança e da liberdade do mun- 

do”, disse. 

Capitão Severino, que hoje reside 

no Recife, manifestou gratidão pela 
homenagem. “Eu estou no ar, estou 

voando, felicíssimo. Acho que é 

uma generosidade sem limites que 

fizeram”, afirmou. 

Homenagens 

Amanhã, data em que se come- 

mora o Dia da Vitória, o Comando 
Militar do Nordeste também pro- 

moverá uma solenidade no monu- 

mento dedicado à Força Expedi- 

cionária Brasileira, localizado no 

Parque Treze de Maio, no centro do 

Recife. 

O evento tem como objetivo pres- 

tar homenagem aos ex-combaten- 
tes brasileiros que participaram da 

Segunda Guerra Mundial e marcar 

os 80 anos do fim do conflito, reu- 

nindo autoridades civis e milita- 

res, além de familiares dos vetera- 
nos da guerra. 

ESTADO DE PERNAMBUCO " 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO CAMBUCÁ 

PUBLICO - ITO Nº AVISO DE CI! 
Processo Nº: 250430CD00039. CDC " Nº erviço. CI ONI'RATAÇÃO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU RA SERVIÇO DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO DIÁRIO 
DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CAMINHÓES PIPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA CADA UM DE 10.000 
(DEZ MIL) LITROS DE ÁGUA (TRANSPORTE, ENTREGA, MOTORISTA E EQUIPE DE OPERAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE DO CREDENCIADO) PARA CONSUMO HUMANO DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 
DE EMERGÊNCIA, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO CAMBUCÁ/PE, 
ENQUANTO DURAR O DECRETO DE DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA. Valor: RS 
643.200,00 (seiscentos e quarenta e três mil e duzentos reais). Início de recebimento do Pedido de 
Credenciamento dia 07/05/2025 às 10h, Data de di às 09:30h. 
Local: D: de Licitações, i Municipal, Pnçu Vicente Correia, nº 1, Centro, Santa Maria do 
Cambucá-PE ou j pe.gov.br. 
Edital, anexos e oulra: nlormaçces podem ser obtidos no mesmo endereço do local da dlvulgação pelos 

pe.gov.br; www.gov.br/pncp; por e-mail 
pe.gov.br ou através do Fone: (81) 98527.7576, no horário das 08h às 13h 

dosdias úteis. 
Santa Maria do Cambucá, 06/05/2025. 

Gleidjane Catarine Souza Melo Almeida. - Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI/PE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº, 122/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PE 020/2025 

MUNICÍPIO DE OURICURI - ESTADO DE PERNAMBUCO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Ouricuri/PE, comunica aos inte: oundonwevn&zarúFREGÃOELETRONICON'FEI)MGZ& cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS DE “A” A “Z”, CONTIDOS NA TABELA CMED/ANVISA, COM BASE NO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO, SOBRE AS TABELAS PREÇO DE FÁBRICA, JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE C E. Sendo o C: d Pmpostas a 
partir do dia 08/05/2025 até 21/05/2025 às 07:00h no site . Abertura das propostas: 
21/05/2025 às O8h:: Jºmlnaalassdadlsputadebncesnadfa 21/05/2025à109h00nnn O edital completo e 
maiores i após est no horário de 08:00 às 12:00h, no setor de 

licitações, sito à Pmç: Psdro Francisco Pedro da Silva nº. 145 Centro e nos sites: www.tce.pe.gov.br - 
Www.Ouricuri.pe.gov.br - 

Ouricuri/PE, 06 de maio de 2025 
José Adriano Pereira Filho 

Pregoeiro 

Sindicato das E P d de A ec ão às Redes 

de Telecomunlcnçõu e Internet do Estado de Pernambuco 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Sindicato das Empresas Provedoras de Acesso e Conexão às Redes de Telecomunicações e Internet do 

Estado de Pernambuco - SINPROV-PE, inscrito no CNPJ sob o nº 54.166.082/0001-78, neste ato representado 
por sua presidente, Dra. Vivien Mello Suruagy, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em especial 

os artigos 23, parágrafo primeiro, 26 Xl e 27, Il, VI, dos Estatutos Sociais vigentes, CONVOCA todos os 

membros da categoria das de acesso e conexão às redes de 

telecomunicações € internet, na base territorial do Estado de Pernambuco, para participarem da Assembleia 

Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 30 de maio de 2025, às 10h em primeira chamada e às 10h30, em 
segunda e última chamada, na Rua Padre Carapuceiro, nº 858, Empresarial Cícero Dias, 7º andar, Boa 

Viagem, Recife/PE, CEP: 51020-280, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: | - Autorização para 
filiação do Slndlcno em entidade sindical patronal de segundo grau, a saber: Federação Nacional de 

de de Redes de e de - 

FENINFRA II - de do com de plenos poderes para 

deliberar sobre lodo e qualquer llml da agenda, na Assembieia Geral de Filiação da Federação 

lonal de de Redes de de 

- FENINFRA; M - Autorização para a Dlnlnlh do l com custos e 
despesas de filiação e ção da RA, nos termos por todos os seus filiados. 

Recife, 06 de maio de 2025 

Vivien Mello Suruagy - Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO 
AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 

licos. Tipo: Menor praço por item. Data da realização: 21 de Maio de 2025, às 

09 hu Local Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 1.347,371,68 (Hum milhão, trezentos 

e quarenta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos). Os editais encontram-se à 
i dos i através da ica do BNC. Dúvidas através do e-mail: 

.com). Bom Conselho,05 de Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da 
Silva Marques- Pregoeiro.. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 

eventual aquisição de equipamento hospíitalar. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 21 de Maio de 
20258, às 09:30 hs. Local: Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global e&llmldo R$4. 010 583,12 (Quatro 
milhões, dez mil, quinhentos e oitenta e três reais e doze . Os edi dos 
mlereuados através da pluulorma eletrônica do BNC. DuVldul llravds do e-mail 

com). Bom Conselho, 05 de Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da 

Silva Marques- Pregoeiro. 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 
Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 21 de Maio de 2025, às 

10:00 hs. Local: Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 1.673.851,84 (Hum milhão, 

seiscentos e ul-nlz e três mil, oitocentos e emqnanh e um reais e oitenta e quatro centavos) Os editais 
à dos i através d. ica do BNC. Dúvidas através do e- 

mail; (lici com). Bºmconsolho 05 de Maio de 2028. Thomaz Rendy José Nobre 
da Silva Marques- Pregoeiro.. 

AVISO DO EDITAL DE FREGÁD ELETRÔNICO Nº 008/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de Material de informática. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 21 de Maio de 
2025, às 10:30 hs. Local: Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 3.255.570,11 (Três 

mlhoos uunnloo e dnqnoma e cinco mil, quinhentos e setenta reais e onze centavos). Os editais encontram- 
seà dos i através da ica do BNC. Dúvidas através do e-mail: 

lici il.com). Bom Conselho, 05 de Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da 
Silva Marques- Pregoeiro.. 
AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 
eventual de empresa em serviços funerários. Tipo: MW preço por item. Data da 

21 de Maiode 2025, às 11:00 hs. Local: Banco Nacional d: timad: 

| da P Marques- Pregoeiro.. 

realização: 
1.181,117,40 (Hum mMo cento e oitenta e um mil, cento e dezessete mu e Quamnm cemam) Os editais 

através da do BNC. Dúvidas através do e- 
il.com). Bom Conselho, 05 de Maio de 2025. Thomaz Rendy José Nobre 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444



PTT E
E a aa 

Estado de 'ernambuco 
Ano CIl « Nº 100 Recife, 05 de junho de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
CONSELHO 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025. 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

equipamentos Hospitalares. Tipo: Menor preço por item. Data da 

P realização: 18 de Junho de 2025, às O09:hs. Local: Banco 

Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 

4.010.583,12 (Quatro milhões, dez mil, quinhentos e oitenta e três 

reais e doze centavos). Os editais encontram-se à disposição 

dos interessados através da plataforma eletrônica do BNC. 

Dúvidas através do e-mail: 

(licitacoesbomconselhopeQgmail.com). Bom Conselho,04 de 

Junho de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 

Pregoeiro. 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. O Município de Bom 
Conselho/PE, vem comunicar aos interessados que retomará no 

dia 06 de junho de 2025, as sessões dos seguintes pregões 

e eletrônicos: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025.OBJETO: 

Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

eletrodomésticos. Tipo: Menor preço por item, às 09h, PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 007/2025. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de material esportivo. Tipo menor 

preço por item, às 09h:30min e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de equipamentos odontológicos, às 10h, na plataforma 

do Banco Nacional de Compras- BNC. Dúvidas através do e-mail: 

(licitacoesbomconselhope&Qgmail.com). Bom Conselho, 04 de 

Junho de 2025. Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- 

Pregoeiro.. 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444



ESPORTES al 
FOLHAde PERNAMBUGO 

22 Recife, quinta-feira, 5 de junho de 2025 

BB - 

Love volta a Pernambuco 
Ex-Sport, 

atacante é 

anunciado pelo 

Retrô após 

passagem pelo 

Avaí. Aos 40 

anos, jogador 

chega para 

reforçar time de 

Camaragibe na 

disputa da Série C 

do Campeonato 

Brasileiro 

Retrô oficializou on- 

tem a contratação do 

atacante Vagner Love, 

GUILHERME GRIEBELER/AVAÍ 

"SEJA SÓcIo 

CLEÃODALH 

de 40 anos. O jogador estava no 

Avaí e chega para reforçar a Fênix na 

Série C do Campeonato Brasileiro. 

Vagner Love volta a Pernambuco 

após passagem pelo Sport, entre 
2022 e 2023. No clube rubro-negro, 

o atacante marcou 30 gols em 76 jo- 

O jogador também tem pas- 

sagens por equipes como Fla- 

mengo, Palmeiras, Corinthians e 

Atlético/GO, além de ter atuado 

fora do Brasil por CSKA-RUS, 

Shandong Luneng-CHlI, Mona- 

co-FRA, Alanyaspor-TUR, Be- 

siktas-TUR, Kairat-CAZ e Midt- 

jylland/DIN. 

Pelo Avaí, o “Artilheiro do Amor” 

disputou 41 jogos, marcou cinco 

gols e deu três assistências. Ele che- 

gou à Ressacada em 2024 para a 

disputa da Série B. Na competição 

com a camisa do time catarinense, 

participou de 24 partidas, sendo 19 

como titular. Neste ano, disputou 

17 partidas entre Estadual e Se- 

gundona, mas apenas cinco entre 

os titulares. 

A estreia de Love pelo Retrô 

pode ser no dia 14 de junho, con- 

tra o Anápolis/GO, no Jonas Duar- 

te, pela nona rodada da Série C. No 

MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE) 

Aviso de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 

Processo Administrativo nº 048/2025. Objeto: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços de 

locação com IÇão e suporte de palco, sistema de sonorização, grids de 

alumínio, deil sistemas de led, grad baias, stands, tendas, banheiros 

químicos, camarins e grupos de geradores de energia, para viabilizar futuras e eventuais festividades na sede e 

no interior do Município de Santa Filomena (PE). Valor Mlth da Licitação: R$ 778.938,52 (setecentos e 

mi, trinta e oito reais e cir ti Y ). das Propostas a 

partir do dia: 05 de junho de 2025 às ldhººmln -m odia 20 ds |unho de 2025 às 14h00min. Abertura das 

Propostas: 20 de junho de 2025 às 14h00min. l uta de preços: 20 de junho de 2025 às 

15h00min. O Edital. na integra, 1Ço eletrônis wwwbmorgbroualmvésmslle 
: De.gov. -de-icit 

Santa Filomena/PE, 04 de junho de 2025. 
Pauto Afonso de Lima Gomes 

Pregoeiro do Município 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO - COMPESA 

CNPJ 09.769.035/0001-64 & 

. MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS 
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 
Pregão nº001/2025 Objeto: C ão d jurídica iehi: na 

locação de veículos, conforme e Ã i no Termo de 

anexo ao Edital para atender a: do Poder Legislativo de Águas Belas-PE. O Edital está disponível 

no site da Câmara no s.pe.gov.br. O valor global estimado para contratação| 

será de R$ 201.337,32 (dunnloc e um mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos). 

datas d : Data e hora de início de recebimento das propostas: 09h:00m do dia| 
(horário de Brasl'hª) Data e hora final das propostas: 08h:59m do dia 16/06/2025 (horário de; 

Brasília). Data de abertura das propostas - Sessão Pública: 09h:00m do dia 16/06/2025 (horário de Brasília). 
Início da fase de mspma de preços: 10h:00m doúu 16!06/2025 (horárla de Brasília). Local: Portal de Compras; 

Públicas - com.br. di: : aberto e fechado. E-mail do órgão | 
com. 

Águas Belas/PE, 04 de junho de 2025 
Danielle Fabrícia de Holanda Xavier 

Agente de Contratação 

NIRE 2630004027 1 

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

AC: ia P 'OMPESACONVOCA todos os seus acionistas a participar da 
1 E; a no dia 13 (treze) de junho de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 

10h, na sede social da ja, situada nesta cidade do Recife, Estado de Pernambuco, na Avenida Cruz 
Cabugá, nº. 1387, no bairro de Santo Amaro, para dellit sobre as seguintes ordens do dia: i) Eleição do 
Conselho de Administração (Complemento de membros titulares); ii) Eleição do Conselho de Administração 
(Membro representante dos empregados); iii) Eleição do Conselho Fiscal (Subslhmçào de Membros); iv) 
Eleição do Conselho Fiscal (Subsutulçâo de Membros ndudos pela do esouro v) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO 

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025. OBJETO: Registro de preço para futura e 

eventual aquisição de equipamentos Hospitalares. Tipo; Menor preço por item. Data da realização: 18 de 

Junho de 2025, às 09:hs. Local: Banco Nacional de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 4.010.583,12 

(Qualm m.moes dez mil, quinhentos e oitenta e três reais e doz.a eunlavos) Os editais encontram-se à 
através da do BNC. Dúvidas através do e-mail: 

.com). Bom Conseiho,04 de Junho de 2025., Thomaz Rendy José Nobre da 
Silva Marque& Pregoeiro. 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. O Município de Bom C: , vem aos 

interessados que retomará no dia 06 de junho de 2025, as sessões dos seguintes pregões eletrônicos: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025.OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

Eleição do Comitê de Pessoas, b 
Anuência formal das minutas dos contratos da Coucessào parcial; vii) Outros assuntos de interesse dos 
acionistas. 

Recife, 04 de 1unho de 2025 
A DE ITO — COMPESA 

ALEX MACHADO CAMPOS - Pnsldanu do Conselho de Administração 

Tipo: Menor preço por item, às 09h, PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo. Tipo menor preço por item, às 

09h:30min e PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de às 10h, na do Banco Nacional de Compras- BNC. 

Dúvidas através do e-mail: (licil com). Bom Conselho, 04 de Junho de 2025. 
Thomaz Rendy José Nobre da Silva Marques- Pregoeiro. 

Vagner Love, de 40 anos, 

estava no Avaí, onde 

disputou 41 jogos e 
marcou cinco gols 

momento, o time de Camaragibe 

ocupa a 18à posição, com sete pon- 

tos. A equipe vem de duas derro- 

tas no torneio: Guarani (2x0), na 

Arena de Pernambuco, e Botafo- 

go/PB (1x0), no estádio Almeidão. 

Copa do Brasil 

O Retrô vai mal das pernas na 

Série C, mas na Copa do Brasil 

tem feito história. Único repre- 

sentante de Pernambuco ainda 

vivo na competição, o time está 

nas oitavas de final, onde enfren- 

tará o Bahia. No sorteio, ficou de- 

finido que o primeiro confronto 

será disputado na Arena Fonte 

Nova. O Retrô vai definir a vaga 

como mandante na Arena de Per- 

nambuco. 

Os confrontos estão marcados 

para acontecer nas semanas de 

30 de julho e 6 de agosto. A CBF 

ainda vaí detalhar os dias e horá- 

rios dos jogos. 

BREVE 

Santa Cruz: 
biometria 

facial avança 
O Santa Cruz anunciou ontem 

que 21 mil cadastros de biometria 
facial já foram realizados pelos 

seus torcedores. O Tricolor reforçou 
que o acesso do público a partir do 

confronto contra o Sousa, no dia 17 

de junho, será autorizado apenas 

com o registro. A biometria facial só 

dá acesso ao jogo com ingresso 

comprado ou check-in de sócio 

realizado no sistema.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250728143827.pdf

assinado por: idU
ser 444


